2

   проект

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, д.10,  тел./факс  (8442) 38-08-89,  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
	от

	№

	О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 16.07.2013 № 79/2408 «О реализации права органов местного самоуправления Волгограда на участие в осуществлении полномочий в содействии занятости населения Волгограда в части организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и утверждении Положения об организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об организации финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от  16.07.2013 № 79/2408 «О реализации права органов местного самоуправления Волгограда на участие в осуществлении полномочий в содействии занятости населения Волгограда в части организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и утверждении Положения об организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» следующие изменения:

1.1. В  разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. В пункте 1.1. слова: «обучающихся в общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами: «обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования»;
1.1.2. В пункте 1.7. слова «учащихся образовательных учреждений» заменить словами «обучающихся образовательных организаций»;

1.2. В разделе 2 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних»:

1.2.1. В пункте 2.2 третий абзац изложить в следующей редакции:

«; предоставляет подведомственным муниципальным учреждениям субсидию на иные цели для  организации временного трудоустройства несовершеннолетних»;

1.2.2. В пункте 2.3  слова «оказывающее муниципальную услугу по организации временного трудоустройства несовершеннолетних»  заменить словами «которому предоставлена субсидия на иные цели для организации временного трудоустройства несовершеннолетних».

1.3. Раздел 3 «Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних» изложить в следующей редакции:
«Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних производится Комитетом исходя из расчета на одного несовершеннолетнего в месяц не более одного минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством, подлежащих уплате во внебюджетные фонды страховых взносов, компенсации за неиспользованный отпуск, выплачиваемой при увольнении работника, расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда специалистов, работающих с несовершеннолетними гражданами,  приобретение  инвентаря и расходных материалов в форме субсидии на иные цели за счет средств бюджета Волгограда, предусмотренных на эти цели».
2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Волгограда  А.А. Волоцкова.
Глава Волгограда

       А.В.Косолапов
PAGE